
 
 

 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年６月 10 日（1） 

    

 

今年のゴールデンウイークは天候にも恵まれ、コンソルテ瀬田にも多くのご家族様にお越しいた

だきました。五月の行事も沢山あり、５月５日には初めて、コンソルテ瀬田の氏神様である萱野神

社の「子供神輿」のお旅所としてコンソルテ瀬田を利用していただきました。抜けるような青空の下

「わっしょいわっしょい」の掛け声を響かせながら、子供たちの担ぐお神輿二基がコンソルテ瀬田

に到着しました。素晴らしいお天気で担ぎ手の子供達も汗びっしょり、コンソルテ中庭の大テントで

一息入れてもらいました。一息入れるとすぐに子供神輿は出発です・・・子供ってホント元気、 

見ておられた入居者様も元気をもらわれた様子でした。来年もお待ちしてます。 

 ５月２７日（木）にはコンソルテ祭が開催されました。職員が日頃の仕事の合間をぬっての練習

の成果を見ていただきました。今年のテーマは「滋賀県をもっと好きになってもらおう」をテーマに

して紙芝居、歌、クイズ、踊りなどを披露して皆さんと楽しみました。 

 

 



 
 

 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年６月 10 日（2）  

楽しい集いの数々です 

        

 
５月２日（日）「カルテット E です」様 
 今回で５回目です。笛、ギター、マンドリンギター、ベースの楽器で素晴らしい演奏を

聴かせて下さいました。 

   

 
５月２３日（日）「サウンド・ミラベル」様 
 萬田久美子様、澤端節子様のお二人のグループで、フルート演奏といろいろなジャンル

の歌を披露していただきました。 
 

   

 
５月３０日（日）「滋賀の昔話の紙芝居と唄」 
 松井秀子様とご友人お二人で、前半は紙芝居、後半はピアノ演奏。 
懐かしいお話を聞いて、懐かしい唄を皆さんで唄いました。 



 
 

 
コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年６月 10 日（3）  

 

 

 五月五日端午の節句の特別食「端午の節句二段弁当」です。 

旬の食材を使って季節感を出しました、皆さん満足していただいたようです。 

 

さわやかな季節になりました、入居者さまもお散歩されたり中庭でちょっとお茶を楽し

んだりしておられます。ご家族様も施設にお越しになられた時はご一緒にお散歩やティタ

イムを過ごされるのはいかがでしょうか、きっといつもと違う時間がながれると思います。

お手伝いできることがございましたらご遠慮なく事務所までお声掛けください。 

 

 

 

四月のコンソルテ瀬田家族会総会でもお話させていただきましたように、コンソルテ瀬

田職員のスキルアップを目指しての研修会等も順調に進んでおります、この事に関しては

近いうちにご報告させていただきます。 

 

 

 

相談室からのお知らせ 

別途ご案内を差し上げておりますが、近くご入居者様の健康診断を予定しております。 

お手元に各市町村から「健康診査受診券」が届いておりましたら、お手数ですが受付まで

お預け下さいますようお願い致します。 

ご不明な点がございましたら相談室までお問い合わせ下さい。 

 

 



 
 

 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年６月 10 日（４） 
 

 

コンソルテ瀬田からのお願い 

これから食物が腐りやすい季節になります。お土産等食品のお持ち込みに関し

ましては十分ご配慮をいただきますようにお願い致します、特になまもの、乳

製品（ケーキ、プリン等）に関しましてはご遠慮いただきますようお願い致し

ます。 

新入職員のご紹介 

           一階 C W 西出 早智子  

                         今後とも宜しくお願い致します 

 

                 お知らせ 
＊全館エアコンが冷房に切り替わりました。特に居室での冷え過ぎにご注意く

ださい。 

＊おかげさまでコンソルテ瀬田は平成２２年７月１日で開設７周年を迎えます。

コンソルテ瀬田が七周年を迎える事が出来ますのも、入居者様、ご家族様の

お力添えあっての事と深く感謝申し上げます。今後ともコンソルテ瀬田の運

営にご協力いただきますようお願い致します。当日は入居者様に七周年記念

といたしまして「七周年記念松花堂弁当」をご用意させていただく予定でご

ざいます、お楽しみに。 

＊６月１０日と１１日にお食事会を開催させていただきます、ご家族さまも多

数お申込みいただきましてありがとうございます。いつもと違う雰囲気で楽

しいお食事会になると思います。ご期待下さい。 

＊７月１日よりコンソルテ瀬田の駐車場の一部が移転いたします。新しい駐車

場は主に職員及び施設車両の駐車場となりますのでご家族様には特に影響は

ないと思われますがご不明の点が御座いましたら事務所までお問い合わせく

ださい。また、今まで中庭のテント下も駐車場として使用しておりましたが

７月１日よりご利用になれませんのでご注意ください。 

 

               （編集 K . I ） 


